PAGE
2

   [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ШЕСТИДЕСЯТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 107
от  21 декабря  2017 года

Об установлении базовой ставки годовой арендной платы за 1 кв. м. общей площади нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Курильский городской округ» на 2018 год
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», пунктом 2.2 Методики расчета арендной платы за пользование имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденной решением Собрания Курильского городского округа от 19.05.2009 № 4, Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Установить на 2018 год базовую ставку годовой арендной платы за 1 кв. м. общей площади нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Курильский городской округ», в размере 4868 рублей.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» применять установленную базовую ставку по вновь заключаемым договорам аренды и произвести перерасчет по действующим договорам аренды в установленном законом и договором порядке.

3. Признать утратившим силу решение Собрания Курильского городского округа от 04.12.2009 № 10 «Об установлении базовой ставки годовой арендной платы за 1 кв. м. общей площади нежилых объектов муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                            Т. Б. Белоусова